Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
г.Нальчик

В целях реализации Стратегии действий в интересах граждан старшего поколения в Российской Федерации до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации    от 5 февраля 2016 г. № 164-р, федерального проекта «Разработка             и реализация программы системной поддержки и повышения качества жизни граждан старшего поколения «Старшее поколение» национального проекта «Демография»:
1. Утвердить прилагаемую региональную программу «Укрепление здоровья, увеличение периода активного долголетия                                   и продолжительности здоровой жизни граждан пожилого возраста            в Кабардино-Балкарской Республике (2020-2024 годы)» (далее – Программа).
2. Определить Министерство труда и социальной защиты  Кабардино-Балкарской Республики уполномоченным органом, ответственным за координацию и мониторинг мероприятий, осуществляемых в рамках Программы.

3. Исполнительным органам государственной власти Кабардино-Балкарской Республики, участвующим в реализации Программы, представлять ежегодно, до 1 февраля  года, следующего за отчетным периодом,  в  Министерство труда и социальной защиты  Кабардино-Балкарской Республики информацию о ходе реализации Программы.
 4. Рекомендовать органам местного самоуправления при осуществлении деятельности, направленной на улучшение качества жизни граждан старшего поколения,  учитывать мероприятия Программы.
5. Признать утратившим силу распоряжение Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 27 марта 2017 г. № 185-рп (единый портал исполнительных органов государственной власти Кабардино-Балкарской Республики и органов местного самоуправления (http://www.pravitelstvo.kbr.ru, 30.03.2017г.).
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства Кабардино-Балкарской Республики Хубиева М.Б.
    Председатель  Правительства

Кабардино-Балкарской Республики

     А.Мусуков